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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 057 del 2022 

OBJETO Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo de las actividades de investigación y 
docencia planificadas para el Laboratorio de Entomología de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIECISÉIS MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($16.672.242) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 149 del 18 de 
enero del 2022 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Lina Marcela Sánchez Ducuara 12 abr 2022 - 17:09 

02 Vivian Vanessa Ospina Céspedes 12 abr 2022 - 18:36 

 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 057 del 

011 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

jurídicos así: 

 
 

 
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS 

 
 
 

 
NO. REQUISITO Lina 

Marcela 
Sánchez 

OBSERV.  Viviana 
 Ospina 

OBSERV. 

1 CARTA DE 
PRESENTACION 
DE LA PROUESTA 

     CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 
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2 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 

EXTRANJERÍA
. 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 

3 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

CUMPLE  CUMPLE N.A. 

4 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTE

S 
DISCIPLINARIO

S OTORGADO 
PORLA 

PROCURADURÍ
A GENERAL DE 

LA NACIÓN 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

5 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 

POLICÍA 
NACIONAL 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

6 EL CERTIFICADO 
DE LA NO 

VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE 
MEDIDAS 

CORRECTIVAS 
DELA POLICÍA 

NACIONAL 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

7 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

FISCALES 
OTORGADO POR LA 

CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 



REPUBLICA 

8 CERTIFICACIÓN DE 
LA SITUACIÓN 

MILITAR ACTUAL 

NO APLICA N.A. NO APLICA N.A 

9 ACREDITACION DE 
PAGO DE SISTEMAS 
DE SALUD, RIESGOS 
PROFESIONALES, 

PENSIONES 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A 

10 CERTIFICACIÓN 
JURAMENTADA DE NO ESTAR 
INCURSO EN INHABILIDADES 

E INCOMPATIBILIDA DES 
 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 

11 EXAMEN MÉDICO PRE 
OCUPACIONAL 

 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 

12 DECLARACIÓN DE BIENES Y 
RENTAS 

 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 

13 CERTIFICACION 
BANCARIA 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 

14 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

CUMPLE N.A. CUMPLE N.A. 

15 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LAPROPUESTA 

 

CUMPLE N.A. CUMPLE no adjunto póliza de 
seriedad de la oferta 
junto con propuesta 
por lo cual  se hace 
efectiva una de las 
causales del capítulo 
Vl- causales de 
inadmisión y rechazo 
numeral 25 
(…)”cuando el 
proponente no anexe 
junto con su 
propuesta la garantía 
de seriedad de la 
oferta.”  

 
 
 

NO CUMPLE



(ORIGINAL FIRMADO) 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora Oficina de Contratación 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 

MARIA CAMILA 
Contratista Oficina de Contratación 

 
 
 
 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 
1 

Lina Marcela Sánchez 
Ducuara 

HABILITADO 

2 Vivian Vanessa Ospina 
Céspedes 

             RECHAZADO 



 
 
El comité TÉCNICO evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 
lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 
establecidos en la invitación de menor cuantía No. 057 de 2022, procediendo a adelantar la 
revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  
 
 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Propuesta técnica y 
económica. 

LINA MARCELA 
SANCHEZ 
DUCUARA 

Cumple 
folio 25 

N.A 

VIVIAN VANESSA 
OSPINA CESPEDES 

No cumple No subsanó 

2 
Hoja de vida en formato del 
SIGEP del proponente 
persona natura 

LINA MARCELA 
SANCHEZ 
DUCUARA 

Cumple 

Subsano dentro del 
periodo de 

traslado. Anexó 
hoja de vida de 

SIGEP 
VIVIAN VANESSA 

OSPINA CESPEDES 
No cumple 

Dentro del periodo 
de traslado no 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LINA MARCELA SANCHEZ DUCUARA 12 abr 2022 a las 17:09 
2 VIVIAN VANESSA OSPINA CESPEDES 12 abr 2022 a las 18:36 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL 

PROCESO 
Invitación pública de Menor Cuantía No. 057 de 2022 

OBJETO 
Prestar los servicios de apoyo a la gestión para el desarrollo de las 
actividades de investigación y docencia planificadas para el Laboratorio 
de Entomología de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de e 
DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($16.672.242), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 149 
del 18 de enero del 2022. 



 
 

subsano. No anexó 
hoja de vida de 

SIGEP. 

3 Acreditación del perfil 

LINA MARCELA 
SANCHEZ 
DUCUARA 

Cumple 
folios 4, 

entre la 32 
a la 35.  

N.A 

VIVIAN VANESSA 
OSPINA CESPEDES 

No. 

Dentro del periodo 
de traslado no 

subsano y en la 
constancia laboral 

anexada no se 
incluye el tiempo 
de duración del 
contrato. No se 

evidencia el 
requisito de seis 

meses de 
experiencia. 

 
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 

  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TÉCNICO 

1 
LINA MARCELA SANCHEZ 
DUCUARA 

HABILIATADO 

2 
VIVIAN VANESSA OSPINA 
CESPEDES 

NO HABILITADO  

 
  
Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje 
conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 057 de 2022 de MÍNIMA 
cuantía, así: 
 
 
 
 
 
 
 

CRITERIO DE PONDERACIÓN 
LINA MARCELA 

SANCHEZ 
DUCUARA 

VIVIAN 
VANESSA 
OSPINA 

CESPEDES 

Experiencia  
 
 

0 



 
 
- 35 puntos por cada certificación o contrato adicional 
a la experiencia requerida que acredite experiencia 
en actividades relacionadas o afines con el objeto 
contractual y obligaciones del contratista con un 
máximo de 70 puntos 

70 PUNTOS 
 
 
 

Formación 
- 10 puntos por cada curso, seminario o diplomado 
con relación o afinidad con el objeto contractual y 
obligaciones del contratista con un máximo de 30 
puntos. 

0 PUNTOS 0 

TOTAL  70 PUNTOS 0 
 
 

RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA O DECLARATORIA 
DESIERTA  

 
Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra 
habilitado y obtuvo un puntaje de 70 PUNTOS, conforme a los criterios de ponderación 
establecidos en la invitación No. 057 de 2022, el comité evaluador sugiere al ordenador del 
gasto / comité de contratación, celebrar contrato con el siguiente proponente:  
 

PROPONENTE: LINA MARCELA SANCHEZ DUCUARA 
DOCUMENTOS DE 
IDENTIDAD: 

1´110.513.086 

Valor de la oferta económica  
IVA INCLUIDO (si aplica el IVA) 

$16.672.242 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD: 1 
VALOR A CONTRATAR: $16.672.242 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiún (21) días del mes de ABRIL de 
2022. 
 
 
 
 
NELSON AUGUSTO CANAL DAZA 
Director Laboratorio de Entomología 
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